О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Актюбинской области
от 1 февраля 2016 года № 26 "О государственной поддержке развития животноводства
в Актюбинской области на 2016 год"

С истёкшим сроком
Постановление акимата Актюбинской области от 2 июня 2016 года № 231.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 17 июня 2016 года
№ 4958. Срок действия постановления – до 1 января 2017 года
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 27
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 ноября 2014 года приказом
№ 3-1/600 "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного
животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 9987), акимат Актюбинской области :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Внести в  акимата Актюбинской области от 1 февраля 2016 года №постановление
26 "О государственной поддержке развития животноводства в Актюбинской области на
2016 год" (зарегистрированное в реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 4746, опубликованное 19-20 февраля 2016 года в газетах "Ақтөбе" и
"Актюбинский вестник") следующие изменения и дополнения:
      нормативы субсидий на возмещение до 100 % затрат по искусственному
осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных
хозяйствах, удешевления затрат по заготовке и приобретению грубых, сочных,
концентрированных кормов и кормовых добавок, утвержденных согласно приложению

 вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции согласно 1 приложению
 к настоящему постановлению; 1

      критерии и требования к поставщикам услуг по искусственному осеменению
маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах,
товаропроизводителям по заготовке и приобретению грубых, сочных,
концентрированных кормов и кормовых добавок утвержденных согласно приложению

 вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции согласно 2 приложению
 к настоящему постановлению.2

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Актюбинской
области" обеспечить размещение настоящего постановления на официальное
опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой
системе "Әділет".

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Актюбинской области Джумагазиева М.С.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Актюбинской области Б.Сапарбаев

Приложение 1
к постановлению акимата

Актюбинской области
от 2 июня 2016 года № 231

Приложение 1
к постановлению акимата

Актюбинской области
от 1 февраля 2016 года № 26

Нормативы субсидий на возмещение до 100% затрат по искусственному
осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в личных
подсобных хозяйствах, удешевление затрат по заготовке и приобретению
грубых, сочных, концентрированных кормов и кормовых добавок

№ Наименование направления субсидирования Единица
измерения

Норматив субсидий
на 1 голову, тенге

1. Организация искусственного осеменения маточного поголовья
крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах

голов 5 000

2.
Удешевление затрат по заготовке и приобретению грубых, сочных,
концентрированных кормов и кормовых добавок*:

х х

2.1
.

племенное маточное поголовье крупного рогатого скота мясного
направления зарубежной селекции из дальнего зарубежья

голов 83 000

2.2
.

Откормочные площадки 1 категории по крупному рогатому скоту голов 40 000

2.3
.

племенное маточное поголовье крупного рогатого скота молочного
направления со среднегодовым удоем свыше 5000 литров

голов 80 000

      *Примечание: выделение субсидий осуществляется согласно приоритетности
установленных  субсидирования развития племенного животноводства, Правилами
повышения продуктивности и качества продукции животноводства, утвержденных

 Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 ноября 2014 года приказом
№ 3-1/600 (зарегистрированный в Реестре государственной нормативных правовых
актов за № 9987).

Приложение 2
к постановлению акимата

Актюбинской области
от 2 июня 2016 года № 231

Приложение 2
к постановлению акимата

Актюбинской области
от 1 февраля 2016 года № 26

Критерии и требования к поставщикам услуг по искусственному осеменению
маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах,
товаропроизводителям по заготовке и приобретению грубых, сочных,
концентрированных кормов и кормовых добавок

№ Наименование направления
субсидирования

Критерии и требования

1.

Организация искусственного
осеменения маточного поголовья
крупного рогатого скота в личных
подсобных хозяйствах

1. Наличие пунктов по искусственному осеменению,
оснащенных и соответствующих зоотехническим и
ветеринарно-санитарным требованиям;
2. Наличие техников-осеменаторов, прошедших специальные
подготовительные курсы, зарегистрированных в реестре
субъектов племенного животноводства.

2.

Удешевление затрат по заготовке и
приобретению грубых, сочных,
концентрированных кормов и
кормовых добавок

1. Для племенного маточного поголовья крупного рогатого
с к о т а  м я с н о г о  н а п р а в л е н и я :
наличие регистрации маточного поголовья крупного рогатого
скота в базе данных информационной аналитической системы и
идентификации сельскохозяйственных животных.
2. Для племенного маточного поголовья крупного рогатого
скота молочного направления со среднегодовым удоем свыше 5
0 0 0  к г :
среднегодовой удой от одной фуражной коровы согласно
годовому статистическому отчету за прошлый год должен
с о с т а в и т ь  н е  м е н е е  5  0 0 0  к г .
3. Для откормочных площадок 1 категории:
Регистрации поголовья крупного рогатого скота в базе данных
идентификации сельскохозяйственных животных (
подтверждается выпиской из базы идентификации
сельскохозяйственных животных).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан